РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
АЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2019 г.                                                                                                           №  2
                                                            с. Азей

О внесении изменений в Порядок определения
объема иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета
Азейского муниципального образования,
утвержденный решением Думы
Азейского сельского поселения 27.12.2013г. № 26
(с изменениями от 26.02.2014 г. № 3, от 31.03.2015 г. № 3,
от 29.03.2016 г. № 3, от 27.12.2016 г. № 28, от 27.02.2018 г. № 8
от 17.12.2018 г. № 31, 26.12.2018 № 34)

В соответствии со ст.ст. 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст. 27, 44 Устава Азейского муниципального образования, Дума Азейского сельского поселения

РЕШИЛА:

	Внести в Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Азейского муниципального образования, утвержденный решением Думы Азейского сельского поселения от 27.12.2013 г.№ 26 следующие изменения:

1.   Пункт 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.2 Объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых Азейским сельским поселением бюджету Тулунского муниципального района на осуществление переданных полномочий, рассчитывается по следующей формуле:
                                         Hi=P1*K+P2, где

Hi - размер иных межбюджетных трансфертов;
P1 – средства, необходимые на модернизацию объектов теплоснабжения и подготовку к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;
К- коэффициент, уровень софинансирования, определяемый в соответствии с распоряжением Правительства от 04.10.2018 г. № 746-рп "Об утверждении предельного уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования Иркутской области из областного бюджета по муниципальным образованиям Иркутской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов";
P2 – средства необходимые для оплаты проектно-сметной документации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Азейского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                     Т. Г. Кириллова

1